
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 апреля  2024 г.             пгт. Октябрьское                                        № 163 

 

О внесении изменений  в  Постановление                                                                                           

администрации Октябрьского сельского                                                                                                  

поселения Красногвардейского района                                                                                  

Республики Крым № 65 от 22.02.2024 г.                                                                                       

«Об установлении публичного сервитута» 

 

 
    Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25 

октября 2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ 

от 06.10.2003 г., Законом Республики Крым от 15 сентября 2014 г. № 74-ЗРК 

«О размещении инженерных сооружений», Правилами   охраны линий и 

сооружений связи, утвержденные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.06.1995 года № 578, Уставом муниципального 

образования Октябрьское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, постановлением администрации Октябрьского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым от «06» июля 2016 

г. № 192 «Об утверждении административного регламента «Установление 

публичного сервитута», учитывая Уведомление Государственного комитета 

по государственной регистрации и кадастру Республики Крым исх.                           

№ 28/5112/01-35/1 от 19.04.2024 г., администрация Октябрьского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

      1.Внести в преамбулу  Постановления   администрации Октябрьского 

сельского  поселения Красногвардейского района   Республики  Крым  № 65  

от 22.02.2024 г  «Об установлении публичного сервитута» следующие 

изменения: 

             1.1. В преамбуле Постановления после  слов:  «О размещении 

инженерных сооружений» добавить слова « Правилами   охраны линий и 



сооружений связи, утвержденные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.06.1995 года № 578». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

сектор по вопросам муниципального имущества, землеустройства, 

территориального планирования и муниципальных услуг.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со даты его принятия. 

 

 

 
Председатель Октябрьского сельского 
совета - глава администрации  
Октябрьского сельского поселения                             Я.В.Зеленица 

 


